
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 13  del 06-10-2016

OGGETTO

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP APPARECCHI MULTIFUNZIONE 26 -NOLEGGIO- LOTTO 4.
IMPEGNO SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 07-10-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente
modificata dalla L. n. 208/2015, nel favorire sempre più il ricorso a centrali di
committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement) prevede
l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip, ovvero di
utilizzarne i parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via
autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n.
296/2006).

Rilevato:
L’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del
D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad
euro 1.000,00 e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006,
come modificato dall’articolo 7, comma 2, d.l. n. 52/2012, convertito dalla legge n.
94/2012, come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 502, della L. n. 208/2015).

che la Consip S.p.a. , società concessionaria  del Ministero dell’Economia e delle
Finanze  per i servizi informativi pubblici, ha attivato una convenzione denominata
“apparecchi  multifunzione 26 –noleggio – Lotto 4”;

che tale convenzione , stipulata dalla Consip con la Società CONVERGE S.p.a. ,
prevede il nolo per 60 mesi di una fotocopiatrice multifunzione  A3 (Scanner e Fax)
marca SAMSUNG con incluse 2400 copie trimestrali B/N e 600 a colori per un
importo trimestrale di € 89,93 oltre Iva;

Ritenuto aderire alla suddetta convenzione attivata dalla Consip per la fornitura
della predetta fotocopiatrice a servizio del Settore Affari Generali e Contenzioso;

Preso Atto che il pagamento dei canoni trimestrali posticipati è comprensivo di:
- materiale di consumo necessario per la produzione delle copie incluse, ad
esclusione della carta;

- la consegna e l’installazione;

- l’affiancamento agli utenti al momento dell’installazione;

- l’assistenza tecnica e la manutenzione;

Preso Atto, altresì, che le modalità di scelta del contraente è quella prevista dall’art.
36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e le clausole ritenute essenziali sono
quelle contenute nell’ordine di acquisto;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 10 del 09/08/2016
prot. n. 16434 e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di aderire alla Convenzione  denominata “apparecchi  multifunzione 26 –noleggio
– Lotto 4 che prevede la fornitura di n. 1 fotocopiatrice di marca Samsung  SL-
X3280NR A3 a colore con le caratteristiche tecniche di cui all’allegata scheda;



Di autorizzare il Responsabile degli acquisti geom. Valter S. Ventola  a provvedere
ad attivare le dovute procedure attraverso il MEPA per l’adesione della citata
Convenzione;

Di impegnare la somma complessiva compreso Iva di € 2.194,20  relativa ai 60
mesi di noleggio previsti dalla Convenzione imputandola al cap.  82/3 - Cod. 01.03.-
1.03.01.02.001suddivisa per le seguenti annualità:
annualità 2016  per  € 109,71
annualità 2017  per  € 438,84
annualità 2018 per  € 438,84

Di dare atto che le annualità successive saranno impegnate con successivi atti;

Di assegnare  alla seguente fornitura   il CIG:   ZF31B2B011  ;

Di demandare al Responsabile Uffici acquisti la procedura sul MEPA di adesione
alla Convenzione;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario
per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000,
n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 07-10-2016 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 07-10-2016 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


